
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.08.2020 № 2647

Об объявлении открытого конкурса заявок 
на проведение за счет средств СПбГУ 
прикладных междисциплинарных научных 
исследований в 2021-2023 гг.
 (Мероприятие 3)

В соответствии со Стратегией научно-технологического развития 
Российской Федерации, утвержденной Указом Президента РФ от 1 декабря 2016 
г. №642, а также Программой развития СПбГУ до 2020 года, одобренной 
распоряжением Правительства РФ от 7 октября 2010 г. №1696-р

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Объявить открытый конкурсный отбор заявок на проведение за счет средств 
СПбГУ прикладных междисциплинарных научных исследований в 2021-2023 гг. 
(Мероприятие 3) в соответствии с условиями, обозначенными в объявлении 
(Приложение).
2. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящее Распоряжение, а также файлы в формате .doc 
в соответствии с Приложением №1 и Приложением №2 к Объявлению о конкурсном 
отборе, в течение двух рабочих дней с момента издания настоящего Распоряжения. 
3. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе.
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Проректор по научной 
работе

Микушев Сергей 
Владимирович


